

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará
Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará
Registro de Preços Eletrônico - 9/2025-00032/2025

EXPRESSO BOM JESUS COMERCIO, SERVICOS E TRANSPORTE EIRELI - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 33.147.438/0001-56 - Endereço: Rodovia BR-422, km 28, S/N - CEP: 68470000 - UF: PA - Município: - Telefone: (91) 99135-4213

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE 01 CAMINHONETE FORD RANGER 4X4					
	0001	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL, LANTERNAGEM, PINTURA, TAPEÇARIA, SISTEMA ELÉTRICO/ELETRÔNICO, SISTEMA HIDRÁULICO, BORRACHARIA, BALANCEAMENTO, ALINHAMENTO E CÂMBIO DE RODAS, SUSPENSÃO, INSTALAÇÃO DE ACESSÓRIOS, VIDRACEIRO, SISTEMA DO AR CONDICIONADO, ESTOFADO.	SERV.	SERV.	250 h	R\$ 271,16	R\$ R\$ 67.790,00
	0002	PNEU DIANTEIRO 225/65 R17	RADIAL	GOODYEAR	4 UN	R\$ 1.685,00	R\$ R\$ 6.740,00
	0003	PNEU TRASEIRO 225/65 R17	RADIAL	GOODYEAR	4 UN	R\$ 1.685,00	R\$ R\$ 6.740,00
	0004	PNEU TIPO STEP/SOCORRO	RADIAL	GOODYEAR	2 UN	R\$ 1.685,00	R\$ R\$ 3.370,00
	0005	FILTRO DE AR DO MOTOR	PEÇA	TECFIL	4 UN	R\$ 470,00	R\$ R\$ 1.880,00
	0006	FILTRO DE AR CONDICIONADO	PEÇA	TECFIL	2 UN	R\$ 340,00	R\$ R\$ 680,00
	0007	FILTROS DE COMBUSTÍVEL	PEÇA	TECFIL	4 UN	R\$ 598,00	R\$ R\$ 2.392,00
	0008	FILTRO DE ÓLEO DE MOTOR	PEÇA	TECFIL	4 UN	R\$ 192,00	R\$ R\$ 768,00
	0009	KIT CORREIA DENTADA DO MOTOR	PEÇA	CONTINENTAL	4 UN	R\$ 1.915,00	R\$ R\$ 7.660,00
	0010	CORREIA DE ACESSÓRIOS	PEÇA	CONTINENTAL	4 UN	R\$ 510,00	R\$ R\$ 2.040,00
	0011	CONJUNTO DE VELAS DE IGNIÇÃO DO MOTOR	PEÇA	SABÓ	2 UN	R\$ 680,00	R\$ R\$ 1.360,00
	0012	TURBINA DO MOTOR	PEÇA	NAKATA	2 UN	R\$ 4.915,00	R\$ R\$ 9.830,00
	0013	BICO INJETOR DE COMBUSTÍVEL	PEÇA	NAKATA	8 UN	R\$ 5.123,00	R\$ R\$ 40.984,00
	0014	CONJUNTO DE JUNTAS DO MOTOR	PEÇA	NAKATA	2 UN	R\$ 1.915,00	R\$ R\$ 3.830,00
	0015	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E JUNTA DA TAMPA DE VÁVULAS	SERV.	SERV.	2 UN	R\$ 598,00	R\$ R\$ 1.196,00
	0016	COXIM SUPERIOR DO MOTOR	PEÇA	NAKATA	2 UN	R\$ 1.165,00	R\$ R\$ 2.330,00
	0017	COXIM INFERIOR DO CÂMBIO	PEÇA	NAKATA	2 UN	R\$ 1.595,00	R\$ R\$ 3.190,00
	0018	CUBO DA RODA TRASEIRA	PEÇA	TINKER	2 UN	R\$ 746,00	R\$ R\$ 1.492,00
	0019	PAR DISCO DE FREIO DIANTEIRO	PEÇA	NAKATA	2 UN	R\$ 1.926,00	R\$ R\$ 3.852,00
	0020	PAR TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	PEÇA	NAKATA	2 UN	R\$ 1.506,00	R\$ R\$ 3.012,00
	0021	CILINDRO MESTRE DE FREIO	PEÇA	NAKATA	2 UN	R\$ 963,00	R\$ R\$ 1.926,00
	0022	PAR CILINDRO DE FREIO DA RODA TRASEIRO (BURRINHO)	PEÇA	NAKATA	2 UN	R\$ 811,00	R\$ R\$ 1.622,00
	0023	CILINDRO ATUADOR DE EMBREAGEM	PEÇA	NAKATA	2 UN	R\$ 1.706,00	R\$ R\$ 3.412,00
	0024	KIT DE EMBREAGEM COMPLETO	PEÇA	NAKATA	2 UN	R\$ 3.635,00	R\$ R\$ 7.270,00
	0025	KIT DOS AMORTECEDORES DIANTEIROS (INCLUSO BATENTES, COXINS, COIFAS E ROLAMENTOS) L/D e L/E	PEÇA	NAKATA	2 UN	R\$ 1.285,00	R\$ R\$ 2.570,00
	0026	KIT DOS AMORTECEDORES TRASEIROS (INCLUSO BATENTES, COXINS, COIFAS) L/D e L/E	PEÇA	NAKATA	2 UN	R\$ 1.186,00	R\$ R\$ 2.372,00
	0027	JOGO DE AMORTECEDOR TRASEIRO L/D e L/E	PEÇA	NAKATA	2 UN	R\$ 1.393,00	R\$ R\$ 2.786,00
	0028	JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO L/D e L/E	PEÇA	NAKATA	2 UN	R\$ 1.273,00	R\$ R\$ 2.546,00



0029	JOGO DE SAPATAS DE FREIO TRASEIRO L/D e L/E	PEÇA	NAKATA	2 UN	R\$ 1.393,00	R\$ R\$ 2.786,00
0030	JUNTA HOMOCINÉTICA L/D	PEÇA	SABÓ	2 UN	R\$ 1.579,00	R\$ R\$ 3.158,00
0031	JUNTA HOMOCINÉTICA L/E	PEÇA	SABÓ	2 UN	R\$ 1.579,00	R\$ R\$ 3.158,00
0032	PONTEIRA DA DIREÇÃO L/D	PEÇA	NAKATA	2 UN	R\$ 470,00	R\$ R\$ 940,00
0033	PONTEIRA DA DIREÇÃO L/E	PEÇA	NAKATA	2 UN	R\$ 470,00	R\$ R\$ 940,00
0034	ÓLEO DE FREIO 500ML	500ML	NAKATA	4 UN	R\$ 53,00	R\$ R\$ 212,00
0035	FUSÍVEIS DA BATERIA	PEÇA	SABÓ	4 UN	R\$ 22,00	R\$ R\$ 88,00
0036	CONJUNTO DE COIFAS DA BANDEJA DE SUSPENSÃO	PEÇA	MERITO	4 UN	R\$ 405,00	R\$ R\$ 1.620,00
0037	CONJUNTO DE BANDEJAS DE SUSPENSÃO DIANTEIRA L/D L/E	PEÇA	NAKATA	4 UN	R\$ 1.856,00	R\$ R\$ 7.424,00
0038	CONJUNTO DE MOTOR E HASTE DE LIMPADOR DE PARABRISA	PEÇA	MERITO	2 UN	R\$ 1.186,00	R\$ R\$ 2.372,00
0039	LIQUÍDO DE ARREFECIMENTO DO MOTOR DILUÍDO	PEÇA	BIOARLA	12 UN	R\$ 89,00	R\$ R\$ 1.068,00
0040	JOGO DE AMORTECEDOR DIANTEIRO L/D E L/E	PEÇA	NAKATA	2 UN	R\$ 3.836,00	R\$ R\$ 7.672,00
0041	BATERIA 90AH	PEÇA	MOURA	2 UN	R\$ 2.016,00	R\$ R\$ 4.032,00
0042	CONJUNTO DE BORRACHA DE VEDAÇÃO PORTAS DIANTEIRAS	PEÇA	NAKATA	2 UN	R\$ 598,00	R\$ R\$ 1.196,00
0043	CONJUNTO DE BORRACHA DE VEDAÇÃO PORTAS TRASEIRAS	PEÇA	NAKATA	2 UN	R\$ 525,00	R\$ R\$ 1.050,00
0044	PALHETAS DO LIMPADOR DE PARABRISA	PEÇA	MERITO	6 UN	R\$ 385,00	R\$ R\$ 2.310,00
0045	ÓLEO DE TRANSMISSÃO	TDX	LUBRAX	8 UN	R\$ 256,00	R\$ R\$ 2.048,00
0046	PARABRISA DIANTEIRO	DIANTEIRO	FEDERALBUS	1 UN	R\$ 2.585,00	R\$ R\$ 2.585,00
0047	LANTERNA DA PLACA	PEÇA	NAKATA	1 UN	R\$ 255,00	R\$ R\$ 255,00
0048	LANTERNA TRASEIRA DIREITA	PEÇA	NAKATA	2 UN	R\$ 1.533,00	R\$ R\$ 3.066,00
0049	LANTERNA TRASEIRA E ESQUERDA	PEÇA	NAKATA	2 UN	R\$ 1.533,00	R\$ R\$ 3.066,00
0050	FAROL DIANTEIRO DIREITO	PEÇA	NAKATA	2 UN	R\$ 4.052,00	R\$ R\$ 8.104,00
0051	IANTFAROL DEIRO ESQUERDO	PEÇA	NAKATA	2 UN	R\$ 4.052,00	R\$ R\$ 8.104,00
0052	MAÇANETA DA PORTA	PEÇA	SABÓ	4 UN	R\$ 1.285,00	R\$ R\$ 5.140,00
0053	IMPULSOR DE PARTIDA	PEÇA	SABÓ	2 UN	R\$ 746,00	R\$ R\$ 1.492,00
0054	INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA	PEÇA	SABÓ	2 UN	R\$ 1.486,00	R\$ R\$ 2.972,00
0055	CABO DE EMBREAGEM	PEÇA	SABÓ	2 UN	R\$ 1.285,00	R\$ R\$ 2.570,00
0056	JOGO DE ROLAMENTOS DA RODA DIANTEIRA (L/D E L/E)	PEÇA	TINKER	2 UN	R\$ 1.155,00	R\$ R\$ 2.310,00
0057	BORRACHA DE VEDAÇÃO DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL	PEÇA	NAKATA	2 UN	R\$ 254,00	R\$ R\$ 508,00
0058	BOMBA DE COMBUSTÍVEL (TANQUE)	PEÇA	NAKATA	2 UN	R\$ 4.506,00	R\$ R\$ 9.012,00
0059	COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO	PEÇA	SABÓ	2 UN	R\$ 5.115,00	R\$ R\$ 10.230,00
0060	FILTRO SECADOR DO AR CONDICIONADO	PEÇA	TECFIL	2 UN	R\$ 746,00	R\$ R\$ 1.492,00
0061	VALVULA DE EXPANSÃO DO AR CONDICIONADO	PEÇA	TECFIL	2 UN	R\$ 598,00	R\$ R\$ 1.196,00
0062	CONDENSADOR DO AR CONDICIONADO	PEÇA	TECFIL	2 UN	R\$ 2.533,00	R\$ R\$ 5.066,00
0063	EVAPORADOR DO AR CONDICIONADO	PEÇA	TECFIL	2 UN	R\$ 3.414,00	R\$ R\$ 6.828,00
0064	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	PEÇA	SABÓ	2 UN	R\$ 382,00	R\$ R\$ 764,00
0065	BOMBA D'ÁGUA DO MOTOR	PEÇA	SABÓ	2 UN	R\$ 963,00	R\$ R\$ 1.926,00
0066	PONTEIRA DA DIREÇÃO L/D.	PEÇA	NAKATA	2 UN	R\$ 385,00	R\$ R\$ 770,00
0067	PONTEIRA DA DIREÇÃO L/E.	PEÇA	NAKATA	2 UN	R\$ 385,00	R\$ R\$ 770,00
0068	RADIADOR DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO.	PEÇA	NAKATA	2 UN	R\$ 3.406,00	R\$ R\$ 6.812,00
0069	RESERVATÓRIO DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO.	PEÇA	NAKATA	2 UN	R\$ 357,00	R\$ R\$ 714,00
0070	CONJUNTO DE MANGUEIRAS DOS SISTEMA DE ARREFECIMENTO	PEÇA	SABÓ	4 UN	R\$ 896,00	R\$ R\$ 3.584,00
0071	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA.	PEÇA	TINKER	4 UN	R\$ 469,00	R\$ R\$ 1.876,00



0072	CONJUNTO DE BORRACHAS DA BARRA ESTABILIZADORA.	PEÇA	SABÓ	2 UN	R\$ 357,00	R\$ R\$ 714,00
0073	BARRA DE DIREÇÃO	PEÇA	NAKATA	2 UN	R\$ 1.285,00	R\$ R\$ 2.570,00
0074	SETOR DE DIREÇÃO L/D	PEÇA	MERITO	2 UN	R\$ 4.053,00	R\$ R\$ 8.106,00
0075	SETOR DE DIREÇÃO L/E.	PEÇA	MERITO	2 UN	R\$ 4.053,00	R\$ R\$ 8.106,00
0076	LIMPADOR DE VIDRO DIANTEIRO	PEÇA	SABÓ	6 UN	R\$ 471,00	R\$ R\$ 2.826,00
0077	ALTERNADOR	PEÇA	BOSCH	2 UN	R\$ 2.356,00	R\$ R\$ 4.712,00
0078	CABEÇOTE NOVO COMPLETO COM VÁLVULAS	PEÇA	SABÓ	2 UN	R\$ 7.573,00	R\$ R\$ 15.146,00
0079	PIVÔ DA SUSPENSÃO DIANTEIRA	PEÇA	SABÓ	4 UN	R\$ 299,00	R\$ R\$ 1.196,00
0080	BIELETA DA SUSPENSÃO DIANTEIRA	PEÇA	SABÓ	4 UN	R\$ 405,00	R\$ R\$ 1.620,00
0081	REGULADOR DE PRESSÃO	PEÇA	SABÓ	2 UN	R\$ 618,00	R\$ R\$ 1.236,00
0082	PARAFUSO DA RODA COM PORCA	PEÇA	SABÓ	10 UN	R\$ 130,00	R\$ R\$ 1.300,00
0083	CONJUNTO DE REPARO DA BOMBA INJETORA DE COMBUSTÍVEL	PEÇA	SABÓ	2 UN	R\$ 869,00	R\$ R\$ 1.738,00
0084	BOMBA INJETORA DE COMBUSTÍVEL	PEÇA	BOSCH	1 UN	R\$ 13.248,00	R\$ R\$ 13.248,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 391.444,00
0002	LOTE 02 HONDA BROS 160CC ANO/ MODELO 2016 - PLACA QDQ-2325					
0001	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL, LANTERNAGEM, SOLDAGEM EM GERAL, ESTOFADOS, PINTURA, TAPEÇARIA, SISTEMA ELÉTRICO/ELETRÔNICO, SISTEMA HIDRÁULICO, INSTALAÇÃO DE ACESSÓRIOS, MANUTENÇÃO EM GERAL.	SERV.	SERV.	100 h	R\$ 186,40	R\$ R\$ 18.640,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 18.640,00
0003	LOTE 03 HONDA BROS 160CC ANO/ MODELO 2016					
0001	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL, LANTERNAGEM, SOLDAGEM EM GERAL, ESTOFADOS, PINTURA, TAPEÇARIA, SISTEMA ELÉTRICO/ELETRÔNICO, SISTEMA HIDRÁULICO, INSTALAÇÃO DE ACESSÓRIOS, MANUTENÇÃO EM GERAL.	SERV.	SERV.	100 h	R\$ 186,40	R\$ R\$ 18.640,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 18.640,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 428.724,00

Valor Total: R\$ 428.724,00

